GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - Bolsa Residência Pedagógica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel./PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – E-mail:  ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL Nº 001/2018/ UNEMAT/PROEG – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRECEPTOR

    Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL Nº 001/2018/ UNEMAT/PROEG – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA -
PRECEPTOR

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, no uso

de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do processo de seleção de bolsistas Preceptor do

EDITAL Nº 001/2018/ UNEMAT/PROEG – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRECEPTOR, de acordo com o disposto

no Anexo I deste Edital Complementar.

Cáceres – MT, 20 de Julho de 2018.

Profª Drª Vera Lúcia da Rocha

Maquêa

Prof. Me. Franciano

Antunes

Prof. Dr. Agnaldo Rodrigues da

Silva

Pró-Reitora de Ensino de Graduação -

PROEG

Assessor de Políticas

Educacionais - PROEG

Coordenador Institucional da

Residência Pedagógica - RP

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - Bolsa Residência Pedagógica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel./PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – E-mail:  ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL Nº 001/2018/ UNEMAT/PROEG – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRECEPTOR

    Página 2 de 4

ANEXO I

Núcleo/Licenciatura Campus
Escolas

habilitadas
Candidato NC NA NF Situação

Biologia / Licenciatura

em Ciências Biológicas

Alta

Floresta

EE Jayme

Verissimo de

Campos Junior

Angelita

Benevenuti da

Silva

7,0 5,0 6,4 Aprovado

Adriano

Aygnes

Carpejani

7,0 0,0 4,9 Aprovado

EE Dom Bosco

Vagna Martins

Fernandes

Lino

7,0 33,0 14,8 Aprovado

Cáceres

EE Onze de

Março

Beatriz Ferraz

Buhler
9,0 42,0 18,9 Aprovado

Edvagner de

Oliveira
9,0 16,5 11,2 Aprovado

EE União e Força

Kátia Cristina

de Carvalho

Pereira

8,5 17,0 11,0 Aprovado

Anilce Goreti

Mendes

Raymundi

- - - Indeferido*

Educação física /

Licenciatura em

Educação Física

Diamantino

EE IR Lucinda

Fachini

Lúcio Manoel

de Campos
8,0 12,0 9,2 Aprovado

EE Serra Azul

Claudivino

Thomaz

Angelo

9,0 26,0 14,1 Aprovado

EE Elza Martins

de Queiroz

Oliveira

Não houve candidatos inscritos

Geografia / Licenciatura

em Geografia
Cáceres

EE Frei

Ambrósio

Anísio Leite da

Silva
7,0 2,0 5,5 Aprovado

Graziele Costa

da Silva
5,5 0,0 3,9 Classificado

EE Senador

Mario Motta

Gislaine

Fernandes
7,0 2,0 5,5 Aprovado

EE Dr. José

Rodrigues

Fontes

Istéria Jovem

de Freitas

Chaves

7,0 3,0 5,8 Aprovado

História / Licenciatura em

História
Cáceres

EE Senador

Mario Motta
Não houve candidatos inscritos

EE Criança

Cidadã
Não houve candidatos inscritos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - Bolsa Residência Pedagógica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel./PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – E-mail:  ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL Nº 001/2018/ UNEMAT/PROEG – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRECEPTOR

    Página 3 de 4

Matemática / Licenciatura

em Matemática

Cáceres

EE Senador

Mario Motta

Dagmar

Andrade

Silveira

10,0 30,0 16,0 Aprovado

EE São Luiz
Leidislane

Oliveira
10,0 30,0 16,0 Aprovado

EE Mario Duilio

Evaristo Henry

Franciele

Gomes

Deluque

10,0 30,0 16,0 Aprovado

Barra do

Bugres

EE 7 de

Setembro

Sônia Maria

dos Santos

Filho

10,0 15,0 11,5 Aprovado

EM Guiomar de

Campos Miranda

Sandra

Moreno de

Assis

10,0 15,0 11,5 Aprovado

EE São Benedito
Ediel Pereira

de Macedo
10,0 30,0 16,0 Aprovado

Sinop

EE Rosa dos

Ventos

Janice

Aparecida

Martins da

Silva

6,6 7,8 7,0 Aprovado

Jeferson

Ferareze
6,3 7,8 6,8 Aprovado

EE Enio Pepino Não houve candidatos inscritos

Língua Portuguesa /

Licenciatura em Letras

Alto

Araguaia

EE Maria

Auxiliadora

Naide Silva de

Carvalho
9,0 19,0 12,0 Aprovado

EE Arlinda

Pessoa Morbeck

Nair Teodoro

da Silva Melo
9,0 17,0 11,4 Aprovado

EE Carlos

Hugueney

Cláudia Sílvia

Gonçalves

Vieira

9,5 15,0 11,1 Aprovado

Pontes e

Lacerda

EE Antonio

Carlos de Brito
Não houve candidatos inscritos

EE 14 de

Fevereiro
Não houve candidatos inscritos

EM Sanaria

Silveria de Souza
Não houve candidatos inscritos

Língua Inglesa /

Licenciatura em Letras

Sinop

EE Olimpio João

Pissinati Guerra

Elia Beckmann

Rocha
8,5 15,0 10,4 Aprovado

Sidnalva

Pereira

Moreno

7,0 10,0 7,9 Aprovado

EE Prof Maria de

Fatima Gimenez

Lopes

Tatiane

Almeida

Avansi

9,0 18,5 11,8 Aprovado

Tangará da

Serra

EE Professora

Jada Torres

Daniele

Angélica

Borges

10,0 2,5 7,8 Aprovado

EE Prof. João

Batista
Não houve candidatos inscritos

EE Ver. Bento

Muniz
Não houve candidatos inscritos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - Bolsa Residência Pedagógica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel./PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – E-mail:  ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL Nº 001/2018/ UNEMAT/PROEG – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRECEPTOR

    Página 4 de 4

Pedagogia / Licenciatura

em Pedagogia

Cáceres

EM Isabel

Campos

Marcia

Aparecida de

Oliveira Silva

9,5 29,0 15,35 Aprovado

EM Vila Irene Não houve candidatos inscritos

EM Tancredo

Neves

Jane Cardozo

de Oliveira

Souza

10,0 35,5 17,6 Aprovado

Sinop

Centro Municipal

de Educação

Infantil Santo

Antonio

Célia Regina

Marcari

Caetano

8,5 25,0 13,4 Aprovado

Creche Municipal

Neuza Nadir

Fuzinato Graf

Janaina Dias

de Oliveira

Dutra

9,0 25,0 13,8 Aprovado

EMEB Armando

Dias / EMEB

Rodrigo

Damasceno

Sandra

Ramirez
8,0 19,5 11,4 Aprovado

Ercilia de

Oliveira Silva
9,0 17,0 11,4 Classificado

Angela Maria

de Oliveira
8,0 19,0 11,3 Classificado

Jane Reni

Scheibe

Cabreiras

8,0 19,0 11,3 Classificado

Marcia Simões

de Oliveira
8,0 17,0 10,7 Classificado

*Indeferimento pelo não atendimento do item 7 do Edital 001/2018 – UNEMAT/PROEG-RP
**NC: nota obtida na carta de intenções; NA: nota obtida da análise de títulos; NF: nota final do candidato.